UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RC/HF/RD

RESOLUÇÃO CUN/UFES/Nº 18, DE 18 DE AGOSTO DE 2022

Altera a Resolução nº 22/2019 deste Conselho.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta do Documento Avulso nº
23068.038112/2020-14 – CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS – CCAE E CENTRO DE
CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE – CCENS; o parecer da Comissão de Legislação e Normas;
considerando, ainda, a aprovação da plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 18 de agosto
de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º  Revogar o art. 10 da Resolução nº 22, de 9 de julho de 2019, do Conselho Universitário.

Art. 2º   Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação.

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
PRESIDENTE